教务函〔2023〕174号

关于组织开展第十五届全国大学生房地产策划

大赛校内选拔赛的通知

各学院：

2023 年全国房地产策划大赛由中国建设教育协会主办，中

国房地产业协会指导，北京建筑大学、房教中国和相关院校共同

承办，是面向全国的大型竞赛类活动。大赛旨在搭建平台纽带，

连接校企双方，提升创新思维，提高学生能力；掌握智能技术，

增强综合技能；建立人才标准，助力行业发展。现将校内选拔赛

相关事宜通知如下：

一、组织单位

主办单位：教务处

承办单位：建筑工程学院

协办单位：工程造价社、BIM 研究社

二、竞赛时间

校内初赛暨全国高校预选赛：2023 年 10 月。

全国总决赛：2023 年 11 月，具体日期以组委会通知为准。

三、参赛对象

在校本科学生。鼓励工程管理、工程造价、土木工程、市场

营销、物业管理、大数据等专业的学生报名参赛。

- 2 -

四、竞赛方向

以房地产行业发展为基础，以房地产策划为方向，以大数据

分析与应用为特色，锻炼大数据深入理解、分析、应用能力，为

广大在校大学生提供一个可以检验能力及综合实践的专业平台。

五、竞赛内容

某地块的房地产项目全程策划，内容包括市场分析、区域分

析、地块分析、市场调研与项目定位、产品设计（以绿色建筑为

标准，综合考虑经济性的小区规划、建筑设计、室内设计、和配

套设施设备使用等）、项目开发计划、投资及收益分析、营销策

划及营销方案等。

六、竞赛方式

以团队形式参赛，自行组队，每队 3-5 人，鼓励跨专业、跨

年级组队参赛。各参赛队伍按要求展示策划方案 PPT，并进行现

场答辩。

校内选拔赛即为全国高校预选赛，采用线下方式进行。全国

总决赛竞赛方式按组委会通知进行。

七、报名时间

即日起至 2023 年 10 月 20 日上午 12∶00。

八、报名方式

（一）参赛者登录大赛官方网站，按要求填写表中的相关内

容，提交即可完成报名。报名网址：www.ehousefangjiao.com。

（二）已报名参赛者以“姓名+专业班级”为名，加入大赛

微信群（二维码见下图）。比赛相关信息（如竞赛通知、培训安

排等）将在此群公布。竞赛联系人：王老师，联系电话：

- 3 -

18580550706，办公地点：知行楼 M331。

大赛微信群二维码

九、竞赛奖励

（一）奖项设置：校内选拔赛设一、二、三等奖，按照各参

赛团队参赛成绩排名评定。一、二、三等奖设奖比例约分别占参

赛团队数的 10%、20%、30%。

（二）学校颁发获奖证书。

十、其他事宜

学校将根据组委会要求，按照成绩排序，从获得校内选拔赛

一等奖的团队中择优遴选团队参加第十五届全国大学生房地产

策划大赛总决赛。

特此通知

教务处

2023 年 10 月 13 日

（此件公开发布）